
Vltavská
fi lharmonie

Martin Krupauer
Martin Gross
Monika Habrová
Petra Hrubešová

PREZENTACE PRO KOMISI RHMP 
17.6. 2020



A G E N D A 

0



1. Shrnutí vývoje projektu od předchozího jednání komise a aktuální harmonogram, 
výsledky výběrového řízení na zpracovatele analýzy využitelnosti, další postup 
a související témata

2.  Výsledky výběrového řízení na PR agenturu a komunikační strategie projektu
3. Problematika staveniště a změna územního plánu Vltavská (582/2019)
4. Rešerše koncertních sálů (zahraniční cesty a COVID-19, zkušenosti z Ostravy)
5. Různé, ostatní a diskuze



1

S H R N U T Í  V Ý V O J E 

P R O J E K T U 



----  Navzdory situaci ohledně COVID-19 probíhají práce na projektu naplno.

----  Dílčí termíny harmonogramu jsou upravovány dle situace, celkový plán je dodržen.

----  Do konce roku 2020 budou pořízeny veškeré klíčové podklady, které jsou nezbytné pro 
rozhodnutí RHMP o dalším směřování projektu (do 02/2020).



Rámcový harmonogram
7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV.

FÁZE 0 - PROJEKTOVÝ TÝM 120

0. Sestavení pracovního týmu 60

1. Nastavení projektového řízení 90

FÁZE 1 - ANALÝZA VYUŽITELNOSTI cca 12 mil. Kč* 570

0. Příprava podkladů a zadávací dokumentace 120

1.  Výběrového řízení na zpracovatele analýzy 210

2. Výběrové řízení - PR + Komunikace 1 90

3. Zpracování analýzy využitelnosti 8 180

4. Zpracování studie základových podmínek (metro) 0,5 90

5. Zpracování studie vibrací (redukovaná verze) 0,5 90

6. Studijní cesty (rešerše sálů) 120

6. Zpracování studie okrajových podmínek (situace) 0,5 90

7. Vyhodnocení a projednání výsledků analýzy 90 rezerva

8. Rozhodnutí o pokračování projektu a zadání FÁZE 2 30

FÁZE 2 - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 300,5 mil. Kč* 1680

a. Architektonická soutěž 630

a0. Příprava soutěžích podmínek a zadání 150

a1. Soutěž o návrh 14,5 330

a2. JŘBU 150

a3. Podpis smlouvy o dílo 60

b. Navazující projektová dokumentace 1050

b1. Dopracování studie 65 90

b2. Dokumentace a povolení pro umístění stavby 79 360

b3. Dokumentace a povolení stavby 116 360

b4. Dokumentace pro výběr dodavatele 26 180

b5. Rozhodnutí o realizaci stavby a zadání FÁZE 3 90

FÁZE 3 - REALIZACE 4 575 mil. Kč 2 250

1. Výběr dodavatele stavby 270

2. Prováděcí dokumentace 169 270

3. Autorský dozor 63 1 800

4. Realizace + organizace stavby koncertního sálu 4343** 1 800

FÁZE 4 - PROVOZ xxx Kč/rok

1. Zahájení provozu koncertního sálu 90

2. Jeden rok provozování xxxx Kč 360

SOUVISEJÍCÍ PROJEKTY A EXTERNALITY

Územní studie Holešovice Bubny - Zátory x 750
1. Veřejné projednání studie 60

2. Systematizace a vypořádání připomínek 150

4. Variantní řešení křižovatky Vltavská 240

5. Rozhodnutí o podobě křižovatky Vltavská 60

6. Dopracování a vyhotovení čistopisu ÚS 90
7. Návrh změny ÚP Vltavská a jednání o změně ÚP, SEA 360(540)
8. Návrh změny ÚP Bubny a jednání o změně ÚP, SEA 360(540)
Komunální volby x x
1. Volby 2022, 2026, 2030 30

7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV.

Doba trvání 
(dny)

Koncertní sál pro Prahu - rámcový plán projektu a harmonogram FÁZE 1 do 04/2021

2024 2025 202620232021
Úkol

Náklady (mil. Kč
 bez DPH)

2020 2022 2027 2028 2029 2030 2031 2032



7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FÁZE 0 - PROJEKTOVÝ TÝM 120

0. Sestavení pracovního týmu 60

1. Nastavení projektového řízení 90

FÁZE 1 - ANALÝZA VYUŽITELNOSTI cca 12 mil. Kč* 570

0. Příprava podkladů a zadávací dokumentace 120

1.  Výběrového řízení na zpracovatele analýzy 210

2. Výběrové řízení - PR + Komunikace 1 90

3. Zpracování analýzy využitelnosti 8 180

4. Zpracování studie základových podmínek (metro) 0,5 90

5. Zpracování studie vibrací (redukovaná verze) 0,5 90

6. Studijní cesty (rešerše sálů) 120

6. Zpracování studie okrajových podmínek (situace) 0,5 90

7. Vyhodnocení a projednání výsledků analýzy 90 rezerva

8. Rozhodnutí o pokračování projektu a zadání FÁZE 2 30

FÁZE 2 - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 300,5 mil. Kč* 1680

a. Architektonická soutěž 630

b. Navazující projektová dokumentace

FÁZE 3 - REALIZACE 4 575 mil. Kč 2 250

FÁZE 4 - PROVOZ xxx Kč/rok

SOUVISEJÍCÍ PROJEKTY A EXTERNALITY

Územní studie Holešovice Bubny - Zátory x 750

Komunální volby x

Doba trvání 
(dny)

Koncertní sál pro Prahu - rámcový plán projektu a harmonogram FÁZE 1 do 04/2021

2024 2025 202620232021
Úkol

Náklady (mil. Kč
 bez DPH)

2020 2022 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Rámcový harmonogram (detail)



Analýza využitelnosti:
----  Proběhlo výběrové řízení na zpracovatele analýzy (zadavatel IPR Praha). 
----  Ve VŘ byly hodnoceny 3 nabídky. Komise se jednoznačně shodla na vítězi.
----  Výsledky budou oznámeny na tiskovové konferenci, která proběhne 29.6.2020. 
----  Lhůta pro námitky uplynula 8.6. (bez námitek). Nyní probíhájí kroky k podpisu smlouvy.
----  Práce na analýze budou zahájeny v červenci a potrvají 6 měsíců.
----  Součástí zpracování bude zapojení klíčových stakeholderů a odborníků, včetně 

veřejnosti.

Klíčové podklady



Další pořizované, související podklady:
----  Územní studie Holešovice Bubny - Zátory (IPR Praha) 
----  Dopravní studie Vltavská (SE2)
----  Studie základových podmínek (IPR Praha -tým VF)
----  Studie vibrací (IPR Praha - tým VF)
----  Hloubková rešerše koncertních sálů (IPR  Praha - tým VF)
----  Pravní aspekty a nastavení soutěže o návrh (IPR Praha)



2

P R  A  K O M U N I K A Č N Í 

S T R AT E G I E  P R O J E K T U



Výběrové řízení na dodavatele PR
----  V dubnu proběhlo výběrové řízení na PR agenturu projektu (zadavatel IPR Praha), která 

bude s týmem VF spolupracovat do konce první fáze projektu (tj. 04/2021). 

----  Ve VŘ bylo hodnoceno 8 dodavatelů. Vítězem se stala agentura Svencom, s.r.o. (tým 
Marek Pražák, Karel Samec a Adriana Suská).

Komunikační strategie - Kick off 
----  Tisková konference (TK) představitelů města, vestibul Vltavská, 29.6.2020, 14 hodin.



Hlavní teze
----  Praha chce obstát v konkurenci evropských kulturních metropolí a obnovit své renomé v této 

oblasti. 
----  Praze chybí moderní koncertní sál pro symfonickou hudbu, který by splňoval požadavky 21. 

století.
----  Kontinuálně s tím chce oživit zanedbanou městkou čtvrť Bubny-Zátory ve prospěch Pražanů.
----  PPodpora turismu s vysokou mírou přidané hodnoty.
----  Impulsem bude výstavba budovy nové fi lharmonie (na základě praktických zkušeností 

obdobných zahraničních projektů).
----  Výběr světově uznávaného partnera pro studii využitelnosti a co má vybraný dodavatel za za 

sebou.
----  Komunikuje vedení města.



Navazující komunikace

1. Ambasadoři a infl uenceři
2. Rozhovor s vítězem výběrového řízení 
3. Zahraniční cesta pro novináře
----  Vybrané město, které postavilo koncertní sál v posledních letech a v podobných podmínkách. 
----  Ukázat, jak veřejná stavba rozhýbala transformaci širšího okolí – rozhovor s urbanistou města 

+ prohlídka a rozhovor s místním představiteli 
4. Reaktivní a krizová komunikace 
5. Sociální sítě
6. Projednání a prezentace s opozicí - snaha o komunikaci napříč politickým spektrem



3

P R O B L E M AT I K A 

S TAV E N I Š T Ě



Parcela 
a řešené území

parcela



Problematika
staveniště

1!

2!

3!

3!

1!

1!

2!

4!

Sklon sjezdové rampy

Řešení nábřežní komunikace 

Řešené Křížení Antonínská, Bubenská

Tunel metra

Ochranné pásmo tunelu metra

Vstup do objektu civilní ochrany

Výduchy z metra (objektu civilní ochrany)

Pozemky ve vlastnictví státu

Zákaz výškových staveb

BU
BE

N
SK

Á

K
U

E
GE

N
K

U
E

GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE
N

U
BE

N
SK

Á
UBU

1!

2!

3!

1!

2!

1!

3!

4!

4!

1!



Kapacita
staveniště

1!

2!

3!

3!

1!

1!

2!

4!

Sklon sjezdové rampy

Řešení nábřežní komunikace 

Řešené Křížení Antonínská, Bubenská

Tunel metra

Ochranné pásmo tunelu metra

Vstup do objektu civilní ochrany

Výduchy z metra (objektu civilní ochrany)

Pozemky ve vlastnictví státu

Zákaz výškových staveb

Elbphiharmonie, M 1:2000

DR Koncerthuset, M 1:2000

Philharmonie de Paris, M 1:2000

D3A - Prověřovací studie
2018, M 1:2000

O. Císler - analýza stavebního programu
2018, M 1:2000

Pelčák a partner architekti
ThomasMüllerIvanReinmann 
architekten GmbH
Územní studie Holešovice Bubny
2019, M 1:2000

Vltava

KKL Luzern, M 1:2000

1!

2!

3!

1!

2!

3!

4!

4!

2

1!



Dopravní řešení
koncept 1

AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA - POVRCHOVÁ
AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA - PODPOVRCHOVÁ

PĚŠÍ VAZBY PŘES SILNIČNÍ SÍŤ
PROSTOROVÁ BARIÉRA

NAPOJENÍ STROSSMAYEROVA NÁMĚSTÍ
AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA - POVRCHOVÁ VARIATNÍ

Dopravní studii řešení 
předpolí Hlávkova mostu 
zadává SE2.

Jednotlivé varianty jsou 
řešeny v rámci pracovní 
skupiny.



Dopravní řešení
koncept 2

AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA - POVRCHOVÁ
AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA - PODPOVRCHOVÁ

PĚŠÍ VAZBY PŘES SILNIČNÍ SÍŤ
PROSTOROVÁ BARIÉRA

NAPOJENÍ STROSSMAYEROVA NÁMĚSTÍ
AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA - POVRCHOVÁ VARIATNÍ

Dopravní studii řešení 
předpolí Hlávkova mostu 
zadává SE2.

Jednotlivé varianty jsou 
řešeny v rámci pracovní 
skupiny.



Výšková hladina

30,5 m

0 m

66 m

Kostel sv. Antonína Elektrické podniky Nadraží 
Holešovice Bubny

Blok ulice Za Viaduktem

Elbphiharmonie, M 1:2000

102 m

50 m

38 m

24 m

0 m

DR Koncerthuset, M 1:2000 Philharmonie de Paris, M 1:2000KKL Luzern, M 1:2000DR Koncerthuset, M 1:2000

5

3

2

Philharmonie de Paris, M 1:2000

5

3

2

0

KKL Luzern, M 1:2000



Změna územního
plánu

Změna ÚP je nezbytná pro 
vypsání architektonické 
soutěže.

Na změnu ÚP bude nava-
zovat změna „Bubny“.

Součástí změny ÚP je 
úprava výškové regulace.



4

R E Š E R Š E  K O N C E R T N Í C H 

S Á L Ů



----  Tým VF navázal spolupráci s následujícími institucemi:
----  KKL Luzern
----  NOSPR Katowice
----  Philharmonie de Paris
----  DR Koncerthuset (Kodaň)
----  Harpa (Reykjavík)
----  Palace of art - MUPA, Budapešť
----  Centre for Music (Londýn)
----  Koncertní sál Ostrava (návštěva 3.6.2020)
----  Vzhledem k situaci COVID-19 nebyly zatím žádné zahraniční cesty realizovány, ve většině 

zemích stále platí různá omezení. Situaci průběžně monitorujeme, předpokládáme 3-4 
cesty v 2. pol. roku 2020.

Aktuální stav



Zkušenosti z Ostravy
----  V roce 2015 začala diskuze nad defi nicí potřeb, trvalo cca 2 roky, výsledkem bylo 

stanovení kapacity 1.300 + volnost architekta při uspořádání sálu (vinice, krabice)
----  Deklarované náklady 1,5 mld. Kč, současný odhad více než 2 mld. Kč, předpokládaná 

účast státu max 500 mil. Kč, účast kraje 300 mil. kč, žádní donátoři.
----  Město zřídilo svůj fond, kam každoročně ukládá prostředky (cca 150 mil Kč) pro budoucí 

fi nancování projektu. 
----  Soutěž o návrh byla vypsána jako dvoufázová, užší, projektová, hlavním požadavkem 

bylo, aby měli soutěžící v týmu renomovaného světového akustika.
----  Po vybrání vítěze bylo v rámci JŘBU uzavřena smlouva (malá) na dopracování 

dokumentace. Než bude vše fi nálně dohodnuto, bylo zadáno dopracování studie (šetří to 
čas a dopřesňuje předmět pro smluvní dohodu).

----  Doporučení zasadit záměr stavby VF do širšího kontextu, aby nešlo pouze o koncertní sál 
(v jejich případě spojení s potřebnou rekonstrukcí domu kultury).



5

R Ů Z N É  A  D I S K U Z E



D ě k u j e m e  z a  p o z o r n o s t !



Výšková
regulace

Zdroj: Územní plán sídelního útvaru hlavního města Prahy ve znění opatření obecné povahy č. 55 z roku 2018, kterým byla vydána změna Z 2832/00


